EDITAL 18/2019

1/1

EDITAL

CONVOCAÇÃO DAS REUNIÕES DO CONSELHO INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

PARA O ANO 2020
De acordo com o disposto no artº 89º da Lei 75/2013 de 12 de setembro, torna-se público que o Conselho
Intermunicipal, na sua reunião do dia 17 de dezembro de 2019, deliberou a realização das reuniões ordinárias
daquele órgão para o ano de 2020 conforme segue:

 21 de janeiro

 04 de fevereiro

 03 de março

 07 de abril

 05 de maio

 02 de junho

 07 de julho

 04 de agosto

 01 de setembro

 06 de outubro

 03 de novembro

 15 de dezembro

Estas reuniões realizar-se-ão naqueles dias, pelas 16:00h, nas instalações da CIMAC, salvo alteração
devidamente publicitada, nos termos da Lei.
O CI deliberou ainda que, no caso de ser necessária a realização de reuniões extraordinárias estas sejam
agendadas nas seguintes datas:

 18 de fevereiro

 17 de março

 21 de abril

 19 de maio

 16 de junho

 21 de julho

 18 de agosto

 15 de setembro

 20 de outubro

 17 de novembro

Para constar, e devidos efeitos, se publica este edital que será afixado nos locais de estilo e publicado no sítio

da internet da CIMAC.

Évora, 27 de dezembro de 2019.

O Primeiro-secretário

André Espenica